
Personalübersicht der Staatsanwaltschaften

Personalbestand

Erhebungsstichtag: 31. Dez 2022 insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich

VKi VKw TKi TKw TAi TAw ZKi ZKw ZAi ZAw

1.069 530 238 225 149,42 142,51 1.307 755 1.218,42 672,51

800 351 229 219 143,49 138,33 1.029 570 943,49 489,33

269 179 9 6 5,93 4,18 278 185 274,93 183,18

51 17 3 1 2,20 0,70 54 18 53,20 17,70

37 14 1 1 0,70 0,70 38 15 37,70 14,70

7 3 0 0 0,00 0,00 7 3 7,00 3,00

7 0 2 0 1,50 0,00 9 0 8,50 0,00

295 175 60 55 35,55 32,46 355 230 330,55 207,46

247 182 66 62 41,47 38,87 313 244 288,47 220,87

246 181 66 62 41,47 38,87 312 243 287,47 219,87

1 1 0 0 0,00 0,00 1 1 1,00 1,00

1.662 904 367 343 228,64 214,54 2.029 1.247 1.890,64 1.118,54

24 17 6 6 4,33 4,33 30 23 28,33 21,33

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

1.292 1.085 578 562 367,56 357,31 1.870 1.647 1.659,56 1.442,31

400 271 171 163 109,37 104,14 571 434 509,37 375,14

843 766 351 343 223,80 218,78 1.194 1.109 1.066,80 984,78

49 48 56 56 34,39 34,39 105 104 83,39 82,39

296 39 24 18 14,88 11,84 320 57 310,88 50,84

177 20 12 9 7,67 5,79 189 29 184,67 25,79

119 19 12 9 7,21 6,05 131 28 126,21 25,05

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

3.274 2.045 975 929 615,41 588,02 4.249 2.974 3.889,41 2.633,02

38 23 0 0 0,00 0,00 38 23 38,00 23,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

29 19 0 0 0,00 0,00 29 19 29,00 19,00

9 4 0 0 0,00 0,00 9 4 9,00 4,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

3.312 2.068 975 929 615,41 588,02 4.287 2.997 3.927,41 2.656,02

Land Nordrhein-Westfalen

Fußnoten siehe "Hinweise, Erläuterungen und Fußnoten zu den Personalübersichten", Abschnitt I.2

Staatsanwaltschaften des Landes

B63

gehobener Dienst 

davon

Tarifbeschäftigte, Angestellte 

im Schreibdienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Beamte

Vollzeitbeschäftigte

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Wirtschaftsreferenten

Amtsanwälte

Wirtschaftssachbearbeiter

Teilzeitbeschäftigte
1) z u s a m m e n

Kopfzahl Kopfzahl Arbeitskraftanteile Kopfzahl Arbeitskraftanteile

Beamte

Nordrhein-Westfalen

B11

B10
Staatsanwälte

davon

BOA

sonstige Beschäftigte
4)

B71

B70

mittlerer und Schreibdienst 

davon 

B93

Beamte

B4S1

B4S2

B90

B72

B60

B80

B61

B62

Staatsanwälte und Richter auf Lebenszeit

Zwischensumme (B10, B20, B40)

Tarifbeschäftigte, Angestellte

sonstiger höherer Dienst 

davon

gehobener Sozialdienst 

davon

Beamte

Staatsanwälte und Richter auf Probe

BZU

B92

B91

Tarifbeschäftigte

B94

z u s a m m e n

einfacher Dienst und Sonstige
6)

mittlerer Dienst, Justizfachangestellte

gehobener Dienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte, 

soweit nicht B63

Beamte 

höherer Dienst

Personal in Ausbildung
5)

davon

gesamt ohne Personal in Ausbildung

B12

B2W

B20

B21

B42

B41

einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- 

betriebsdienst
2)

, Justizhelfer
3)

 und Fahrer)

davon

B22

BZS

B40

B30

B4W

B4S 
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