Personalübersicht der Staatsanwaltschaften

Personalbestand

Staa	atsanwaltschaften des Landes	Land Nordrhein-Westfalen										
		Vollzeitbeschäftigte			Teilzeitbes	schäftigte ¹⁾	häftigte ¹⁾		zusam		n m e n	
Nordrhein-Westfalen		Kopfzahl		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile		
Erhebungsstichtag: 31. Dez 2022		insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	
		VKi	VKw	TKi	TKw	TAi	TAw	ZKi	ZKw	ZAi	ZAw	
B10	Staatsanwälte davon	1.069	530	238	225	149,42	142,51	1.307	755	1.218,42	672,51	
B11	Staatsanwälte und Richter auf Lebenszeit	800	351	229	219	143,49	138,33	1.029	570	943,49	489,33	
B12	Staatsanwälte und Richter auf Probe	269	179	9	6	5,93	4,18	278	185	274,93	183,18	
B20	sonstiger höherer Dienst davon	51	17	3	1	2,20	0,70	54	18	53,20	17,70	
B2W	Wirtschaftsreferenten	37	14	1	1	0,70	0,70	38	15	37,70	14,70	
B21	Beamte	7	3	0	0	0,00	0,00	7	3	7,00	3,00	
B22	Tarifbeschäftigte, Angestellte	7	0	2	0	1,50	0,00	9	0	8,50	0,00	
B30	Amtsanwälte	295	175	60	55	35,55	32,46	355	230	330,55	207,46	
B40	gehobener Dienst davon	247	182	66	62	41,47	38,87	313	244	288,47	220,87	
B41	Beamte	246	181	66	62	41,47	38,87	312	243	287,47	219,87	
B42	Tarifbeschäftigte, Angestellte	1	1	0	0	0,00	0,00	1	1	1,00	1,00	
BZS	Zwischensumme (B10, B20, B40)	1.662	904	367	343	228,64	214,54	2.029	1.247	1.890,64	1.118,54	
B4W	Wirtschaftssachbearbeiter	24	17	6	6	4,33	4,33	30	23	28,33	21,33	
B4S	gehobener Sozialdienst davon	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
B4S1	Beamte	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
B4S2	Tarifbeschäftigte, Angestellte	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
B60	mittlerer und Schreibdienst davon	1.292	1.085	578	562	367,56	357,31	1.870	1.647	1.659,56	1.442,31	
B61	Beamte	400	271	171	163	109,37	104,14	571	434	509,37	375,14	
B62	Tarifbeschäftigte, Angestellte, soweit nicht B63	843	766	351	343	223,80	218,78	1.194	1.109	1.066,80	984,78	
B63	Tarifbeschäftigte, Angestellte im Schreibdienst	49	48	56	56	34,39	34,39	105	104	83,39	82,39	
B70	einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justizbetriebsdienst ²⁾ , Justizhelfer ³⁾ und Fahrer) davon	296	39	24	18	14,88	11,84	320	57	310,88	50,84	
B71	Beamte	177	20	12	9	7,67	5,79	189	29	184,67	25,79	
B72	Tarifbeschäftigte	119	19	12	9	7,21	6,05	131	28	126,21	25,05	
B80	sonstige Beschäftigte ⁴⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
воа	gesamt ohne Personal in Ausbildung	3.274	2.045	975	929	615,41	588,02	4.249	2.974	3.889,41	2.633,02	
B90	Personal in Ausbildung ⁵⁾ davon	38	23	0	0	0,00	0,00	38	23	38,00	23,00	
B91	höherer Dienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
B92	gehobener Dienst	29	19	0	0	0,00	0,00	29	19	29,00	19,00	
B93	mittlerer Dienst, Justizfachangestellte	9	4	0	0	0,00	0,00	9	4	9,00	4,00	
B94	einfacher Dienst und Sonstige ⁶⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00	
BZU	z u s a m m e n	3.312	2.068	975	929	615,41	588,02	4.287	2.997	3.927,41	2.656,02	

Fußnoten siehe "Hinweise, Erläuterungen und Fußnoten zu den Personalübersichten", Abschnitt I.2